Pontuarylo ' Classificado
I I°

Nome
Flávia Medeiros Álvaro Machado 116,62
Pedro Remita Witery 	81.97

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL N° 8, DE 8 DE MARÇO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do Estado d.o Rio de Janeiro - 	no use de suas atribuições, torna público que, pelo prazo
de 10 (dez) dias &eis, a contar da data da publicação deste Edital, estado abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para
Professor Subehtuto, nas Área. de Conhecimento/Disciplinas. abaixo discriminada, rum rastos da Lei e 8.745/93, com as alterações
posteriores, em especial aquelas introduzidas pela Lei n' 9.849/99, 10.667/2003 e 11.123/2005, bera tomo da Resolução n° 1.075/93, do
Centelho de Ensino c Pesquisa

1 CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Local de Inscrição: Unidade de Arquivo e Protocolo Setorial do Centro de Ciéncias Biológicas e da Saúde - Rua Silva Ramas, 32 -

/hum (fluidos do HUGO). tel.: 2264-4380. das 10h às 16h, de segunda atesta-feira.
1.1 - 17ept° de Medicina Geral
1.1.1 RegTrab.: 40 breus semanais (Professor Auxiliar)
Vencimento Básico: RS 3.111.76
Valor da taxa de inscrição: RS 6010

r

Aniamplint_
Medicina/Semiologia e Propedêutica do Adul-
iudellnica Média

Usam*
Graduação: Medicina

1

1.2 - Dept° de Genética e Biologia Molecular
1.2.1 Reg.Tnib.: 40 bocas SerolUait (Professor Adjunto A)
Vencimento Básico: RS 3.121,76
Valor da taxa de inseri*: RS 60,00

Exigi& ia
Graduação: nas áreas de Citricia Biológicas ou da Saúde.

Medrado: nas áreas de Ciências Biológicas ou da &fida
Doutorado: nas áreas de Citarias Biológicas ou da Sade, com foco eia Genética

Biologia Molecular

2 - CENTRO DE LEIRAS E ARIES
Local de Insedção: Unidade de Anryivo e Protocolo Selaria do Centro de Letras c Artes Av. Pastar, 436 - Fados - Urra. tel.: 2542

3651/2542-2103, das 14h às 18b, de segunda a sexta-feira.

X0 88 	 ISSAr 1677-7069
	 Diário Oficial da União - seção 3

N°50, quarta-feira, 14 de março de 2018

Declaração de Inexigibilidade em 13/03/2011 RAFAEL PETRI.
Gerente de Compras e Contratações. Ratificação em 13/03/2018.
TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO. Pró-reitora de
Adminiatração. Valor Global: RS 2.419,48. CPF CONTRATADA:
094.455.508-03 DANIELA CAMPOS LIBORIO.

(SIDEC 13/03/2018) 153046-15225-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ytr 1/2018 - UASG 153046

Número do Contrato: 38/2016.
N° Processo. 23068.16455/15-52,
DISPENSA N° 160,2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO EMMUTO -SANTO. CNPJ Cano-anulo: 02980103000190.
Contatado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prorrogar a eigénew contraiu&
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 14/03/2018 a 09/08/2018.
Data de Assinatura: 13/03/2018.

(MON - 1340/2018) 153046-152.25-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Er 3/2018 - CASO 153044

Número do Contato: 3712015.
N° Processa: 23068008461201513.
DISPENSA N°217/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 28152650000171.
Contratado : EDP ESPIRITO SANTO insliuBuicAo
DEENERGIA SA., Objeto: Incluir o valor relativo h previsão de
gastos com energia elétrica para a Clinica Vetelauhia em Alegre/ES
para o pando de out./2017 a dez/2017. Trela-se de Apostila:mento
publicado como Aditivo devido à Limitações no SIASG. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R560.000,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800137. Data de Aseinatura: 28/02/2018.

(SICON - 13/03/2018) 153046-15225-2018NE800001

EDITAL PC 24, DE 13 DE MARÇO DE 2018

O Reitor da Univessidede Federei do Espiam Santo, usando
de atribuições legais e ctratutitrias, resolve:

Homologar O Resultado do Concurso Público de prensa
títulos, para provimento de cargos de Professe. do Magistério
Superior, de que tala o Edital a° 81/2017-R, publicada no DOU. de
II de outubro de 2017:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E
NATURAIS

Departamento: Línguas e Letras
Ma/Subira: onguisficae~ica Aplicada

REINAIDO CENTODUCATTE

EIRELI - EPP: 25 - RS 580,00, 26 - RS 470,00, 27 - RS 310,00.
28 - RS 560,00. 29 - RS 2.300410, 30 - ES 1.800.00;
71.959.4314001-28 - BOARD-NET INDUSTRIA E COMERCIO
DE QUADROS F 	I: 37 - RS 467,00 38 - RS 203,14, 39 -ES
358,89; 73.044.505/0001-21 - -TOMAM MARCENARIA LIDA -
EPP: 40 - RS 288,00; 86.729.324/0002-61 -MILAINFLEX
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS:
31 • RS 1.490,00, 32' RS 1.590,00,33 - RS 2.100,00, 34 - RS
2.200,00, 41 - RS 114,00.

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO N' 14/2018

Processo PC. 23068.12706/16-19. Pardeipes: Universidade Federal
do Espaito Sente/UFES e VALE S.A, com interveniência da
Fim:laça:o Espirito Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: Execução
conjunta do projeto de pesquisa intitulado "Defeitos em radas
fertovitrias". Data de assinatura: 31/07/20I7. Vigência: vinte c
oito rasa após assinatura. Valor. RS 376.852,06.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO fir 15/2018

Processo id. 23068.016929/2017-28. Parhcipea: Universidade Federal
do Edita Sauto/UFES e University of Twente. Objeto: Promova a
cooperação acadêmica ente ambas as instituições, em Éreas de mútuo
interesse. Data da assinalam: 13/03/2018. Vigéncia: 05 (cinco) anos a
contar da data de assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PP IS, DE 13 DE MARÇO DE 2018

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da
Universidade Fedend do Espirito Santo, usando de suas
anibuições, RESOLVE homologar o remitido da processo seletivo
simplificado para conta:tição de Professor Substituto, de que trata
o Edital n' 02/2018-DGP, publicado no nau. de 24 de janeiro de
2018.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E
ECONÔMICAS

Departamento: Ciências Contábeis
ÁrrotSuliárea: Ciências Contábeis

Classifica& Nome
	 Pontuai°

1- 	Mouca& Vilela And& Pala
	132.97

2°

fidYarys GAldary_NONS

129.12
3
	 Assira de Paula Rodait 	 84.67

4°

WaleY Lourenco da Silva
	82 53

1051ÁNA BINDA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

I' 052: Participe: Universid&e Todas] do Espirito Santo UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -
CIEE SP
CNPJ: 61.600.839/0001-55
Objetivo: radiação de convênio para estágio
Data da assinam 13 de março de 2018
Vigência: a partir da data da publicação

N°033: Partiam: Univenidade Federal do Espirito Santo- uns-
CNPJ: 32.479.121/0001-43
Instituição: Awromo FERNANDO MOREIRA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNI41: 24.742.163/0001-08
Objetivo: realização & convênio para estagio
Data da assinatura: 13 de março de 2018
Vigiada: a perdi & data da publicação

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n° 23068.325853/2017-42 Pregão 0  93/2017-HummAXes.
Objeto: registro de faças para eventual aquiskin de EndoPrOtese  tipo
Stent, Cateter Balão Fio Guias e outros matai visando atender o
Serviço de Hemodinamica & HUCAld/UFES. Vit uLa: 26/02/2018

da M
a

25/022019. Data 	Miada*: 26/922018, 	' Biotionik
Comercia Medica Ltda.. CNRINIE d. ã0.505271/900l-05, Item -
Quant. - Vidor Unitário: 58 - 1500 - RS200,00 59- 1500- R3200 00 60
- 40 - RS200,00; Dispomed Produtos Médicos Ltda. C1451/MF
11563.812-0001-82, Itens: 08- 60- RS130,40, 16 - 06 - R5287.00;
Epica Medical Devica Ltda., C14,12/IF n° 01.280.030/0001-61, Itens:
68 - 72 - RS800,00, 69 - 200 - RS21.00, 78 - 600 - RS50.00, 79 - 24 -
RS80,00,80 - 24 - RS80,00, 81 - 240 - RS28,00, 87- 2000 - RS10,00, 88
- 4n - RS35,00; First Line Medical Devia S/A, CNPJ-ME n.°
05.941.046/0001-29, bem 83 - 60 - R528259; Gigamed Comércio De
Produto. Malicoa E Haspilidens Lida, (IteJÓW 15277.824/000140.
Itens: 01 - 840 - R19,70, 02- 840 R59,70 95 - 240 -RS87,00; Laibo
Medical Produtos Médicos e Ifimpitzdares Efreli, CNN/ME
14.477.127/0001-00 Itens: 04- 120- R560,00,05 - 360 - R.S60,0(1, 06'
360- RS60,00,07-360- RS60,00, 09 - 48- R560,00,10 -48-R50,00,
II - 	 -48- RS60.00, 12 - 48 - R50,00, 13 - 	1 20- R560,00, 18 - 60 -
RS60,00,23 - 60 - RS6100,74 - 1200 - R.563,27. 97 - 2500 - R599,00;
Medtroruc ComercialWs., CFIPJ-ME n.°01.772.798/0002-33,28- M -
10803000, 29 - 432 - R.5130,02, 30 - 432 - R.5130,00, 31 - 120 -

ItS130,00, 32 - 60 - R5130,00. 33 - 260 - R5130,00, 34 - 260 - R5130,00,
35' 144 - R5130.00,36 - 72 - RS130,00,37    -260-10513000,,42 - 36 -
RS130,00,43- 36- R5130,00,44 -346 -R5130,0045-432 -R5130,00,
46 - 432 - R5130,00 47 - 432 - RS130,00,64 - 60 - RS130,00, 65- 60-
R5130,00. 66 -60 -RS130,00,67 - 60 -RS13000,93 - 278-R5130.00.
94 - 	- R5320,00; Planta° Medico Êtrendimentes Ltda..
CNVIME n°01.004.6194/001-37, Item: 84 - 1 	- 55180,00; Mim&
Hospitalar Lida, CNPEMF 39361611/000145, Itens: 50 - 04 -
556.400.00, 90 - 1000 - RSI85,00, 92 - 278 - R5185,00; Zn&
Distribuidora De Produtos Hospitalares Ltda., ChiPEMF
08.862.233/0001-05.1tens: 70-192 - RS32,10,71 -1680- R531.90, 72
- 1680 -5532,90, 73 - 432 - R.532,90, 82 - 1632 - RS17,99, 96 - 120 -
RS28.00;

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Publicação Trimestral. Pregão 22/2017'CIJDNUFES.
Objeto: eventual aquisição de MARAVALHA, atendendo à demanda
de Biotite. Central - CCS/ LUES. durante um perlado de 12 (doge)
meses, com fornecimento parcelada, confonne eryeelficalgins do
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico o° 22/2017-DIJDAMFFS;
Data de Assinatura: 14/06/2017. Vigência: 14/06/2017 a 13/06/2018.
Processo AdminiatratiVO N. 23061006942/2017-79; Vencedor com
" respectivo nem e valor unitário: 09.558.676/0001-70 - W
MARCHIOLI & CIA LTDA - ME: item 01 - R523,30.

Espécie: Publicação Trimestral. Pregão 34/2017-CLDAMFES.
Objeto: aquisição de MOBILIÁRIO, atendendo à demanda da
UEES, confoone especificações confiantes no Anexo 1 - Termo de
Referencia do edital do Pregão Eletrônico n" 34/2017-
CL/DAMFES; Data de AsainatUra: 14/09/2017. Vigencia:
14/09/2017 a 13/09/2018. Processo Administrativo Ni. 23068.
006663/201743; Vencedores, com seus respectivos item e valores
licitados: 02.604.236/0001-62 - LAYOUT MOVEIS PARA
ESCRITORIO LEDA - EP?: 43 - R5 494,00; 02.745.352/0001-00 -
MARZO VITORINO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS

LIDA: 1 -655,00,2- RS 651,08,3 e 4-ES 355,54.5 - RS
700,00.6 - RS 710,00. 7 e 1 - R5 400,00, 9 e II - RS 572,30, II
- RS 390,68, II - RS 360.00, 13 - RS 284.87, 14 -RS 284,87, 15
e 16 - RS 300,00, ; 04.375274/0001-16 - G P COMERCIO E
SERVICOS LIDA - EPP: 35 - RS 215.00 e 36 - R5 132,00;
09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA: 42 - RS 13095; 17.537.529/0001-41 -
M.S. COMERCIO EIRELI 'ME: 17 - RS 244,00, 18 - RS 207,00,
19 - RS 397,00, 20 - RS 341,00, 21 - RS 394.00, 22 - RS 341,00,
23 - RS 489,00, 24 - RS 4E5,00; 19.717.870/0001-04 - KIENTRO
BRASIL LIDA - ME: 44 - RS 105,40; 45 - RS 7052:
23.098.992/0001-37 - WORKLINE INDUSTRIA E COMERCIO

Este documente pude ar verificado no endereço eletalnico htp://wwingoobtrautenticidadelitml. 	 Documento assinado dirytaziente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que insta& a
pelo código 00032018031400088 	 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP-Brasil.

	00000001